
 
 

 

 

adresa 
Sklářská 603/8 
Krásno nad Bečvou 
757 01 Valašské Meziříčí 

   

 

 

 

STANOVY ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU  

1. Zástupci jednotlivých tříd (zastupitelé) jsou voleni hlasováním žáků 

daných tříd, každý žák má ve volbě jeden hlas. Každá třída volí zástupce 

tajnou volbou. 

2. Zastupitelé jsou voleni jednou ročně, pokud není jejich mandát 

předčasně ukončen. 

3. Zastupitelem třídy v parlamentu se může stát kterýkoliv žák třídy. 

4. Žákovský parlament se schází 1x měsíčně, popřípadě podle potřeby. 

Účast zastupitelů je povinná.  

5. V případě absence na zasedání žákovského parlamentu je třeba omluva 

podle pravidel školního řádu. 

6. Každý zastupitel je odvolatelný, může být hlasováním ve třídě nahrazen 

jiným členem (z důvodu neplnění svých povinností, velmi časté absence 

na zasedání apod.). 

7. Všichni zastupitelé mají rovnoprávné postavení, při hlasování má každý 

člen jeden hlas. 

8. Z každého zasedání je pořízena zpráva, která je zveřejněna. 

9. Žákovský parlament nezasahuje do záležitostí, které jsou v pravomoci 

ředitele školy.  

10. V případě, že žákovský parlament neplní funkci nebo je zcela formální, 

může být jeho činnost ukončena ředitelem školy.   

 

  

 

 


